
Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list aktivita k vytištění na tiskárně  

Pracovní list online aktivita Jamboard Jak pracovat s Jamboardem? 

Pracovní list online aktivita Wordwall Jak pracovat s aktivitami Wordwall? 

Pracovní list online aktivita Kahoot Jak pracovat s Kahootem? 

Pracovní list online aktivita Flippiti Jak pracovat s Flippiti? 

Pracovní list online aktivita Genially Jak pracovat s Genially? 

Pracovní list online aktivita LearningApps 
 

Jak pracovat s aktivitami LearningApps? 
Všechny aktivity LearningApps zde 

       audionahrávka         Všechny audionahrávky zde 

 
Lekce 7 
 
Komunikační cíl: Studenti se naučí sdělit, kde bydlí nebo kde by chtěli bydlet. Rozumí inzerátům týkajícím 
se bydlení a jsou schopni zformulovat krátký inzerát. Naučí se stručně popsat svůj byt či dům, vyjádřit, jaké 
zařízení mají nebo potřebují a zhodnotit, co se jim líbí a nelíbí. 
  
Gramatický cíl: Studenti se seznámí s dalšími slovesy s akuzativem včetně perfektivních sloves prodat, 
koupit, pronajmout (si), používaných v inzerátech (problematika vidu je zde však zmíněna pouze okrajově). 
Dále se zde učí nominativ a akuzativ plurálu adjektiv a substantiv). Pozor: V této fázi výuky výklad pomíjí 
nominativ a akuzativ životných maskulin, se kterými se studenti seznámí až později. 
 
Str. 57/cv. 2 
Aktivita: Zopakování adjektiv, doplnění -ý a -í a nácvik výslovnosti. Pracovní list ČESKY KROK ZA 
KROKEM 1_07_1. 
Aktivita: Zopakování adjektiv a nácvik výslovnosti. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_2. 
Upozornění: ošklivý se říká spíše v Čechách, škaredý na Moravě. Pozor na rozlišení adjektiv velký a vysoký! 
V různých jazycích můžou mít různé užití. 
Aktivita: Zopakování adjektiv, třídění do skupin. Pracovní list ČKZK1_L07_PL2_online. 
 
Str. 57/cv. 3 
Toto cvičení je určeno k poslechu, pokud s ním však chce učitel dále pracovat, najde ho v příloze nebo zde: 
Petr: Chtěl bych bydlet někde na vesnici, Evo. To je pro mě ideální bydlení! 
Eva: Proč na vesnici? Co je na tom ideální? 
Petr: No, nejsou tam auta a lidi, ale jenom lesy, voda a ticho...   
Eva: Ale prosím tě, všechno je tak daleko! Práce, škola, doktor, obchody, kino, divadlo... Všude musíš jet 
autem! Podle mě je ideální bydlet ve městě. Chtěla bych bydlet přímo v centru. To by bylo fajn! 
Petr: No tak musíme hledat nějaký kompromis. Určitě bych ale chtěl nějaký velký byt minimálně 3 nebo radši 
4 + 1. 
Aktivita: Zopakování dialogu. Doplňování slov. Pracovní list ČKZK1_L07_PL36_online. 
Str. 57/cv. 4 
Aktivita: Zopakování zkratek používaných v inzerátech. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_3. 
 
Str. 57/cv. 5 a tabulka Verba (slovesa) prodat, koupit, pronajmout (si) 
Pokud chceme realisticky napodobit skutečné inzeráty a přispět k tomu, aby se studenti alespoň základním 
způsobem orientovali v nabídce domů a bytů, musíme používat perfektivní slovesa. Učitel nemusí v této fázi 
výuky rozdíl mezi impf. a pf. slovesy podrobně vysvětlovat, studentům by mělo postačit to, co je uvedeno 
v tabulce. Učitel je může odkázat na lekci 12, nebo prostě říct, že detailně se těmito slovesy budou zabývat 
později. 
 
Str. 58/cv. 6 
Obrázek domu z učebnice najdete také zde Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_4. Učitel do 
něj může vepsat čísla nebo písmena a opakovat názvy místností. Lze také rozstříhat a skládat jako puzzle a 
poté dům popsat (Dole je… V prvním patře je… V druhém patře je... Vpravo je… Vlevo je…) 

Aktivita: Procvičení názvů místností. Pracovní list ČKZK1_L07_PL4_online. 
Aktivita: Studenti popisují jednoduchý průřez domu na obrázku. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 
1_07_32. 
Aktivita: Studenti popisují složitější průřez domu na obrázku. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 
1_07_33. POZOR: Místnost č. 7 je patrně komora, je to nezřetelné. Proto jsme toto nové slovo do obrázku 
vepsali a označili jsme také střechu a schody. 
Aktivita: Vylepovačka. Učitel si k této aktivitě musí předem připravit obrázky místností a částí domu 

z internetu nebo různých katalogů, které očísluje 1–12, a Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 

1_07_5. Postup viz článek Jazykové hry a aktivity. 

https://drive.google.com/file/d/1yvDbIjaLheUCbX4Dl74rFLFo5kOeqDSP/view
https://drive.google.com/file/d/1bztCOywSJX54Cj1n8jcqWRX5YnF2qoqL/view
https://drive.google.com/file/d/15fPwld3PbHcmEzI2Cqy9HVSIN9aAb5T7/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1XQmMrUs5ZWmg7qp7n7vYuFB_P9wuQcZB/view
https://drive.google.com/file/d/11GgpBHbO14ZZGgUCLn8FzuAazy-eH78H/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1emmUMQI7wzaq8lUjnH5WzqUjxYseAWPa/view
https://www.czechstepbystep.cz/cesky-krok-za-krokem-1-cviceni-on-line
https://www.czechstepbystep.cz/materialy/cesky-krok-za-krokem-1-materialy#audionahravky
https://wordwall.net/play/58380/504/977
https://wordwall.net/play/58380/680/940
https://wordwall.net/play/58380/827/623
http://czechstepbystep.cz/ucitele/ucitele_hry.html


Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Aktivita: Malovačka. Pracovní list Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_6. Postup viz článek 
Jazykové hry a aktivity. 
 
Str. 58/cv. 8 
Fotografii k textu najdete zde Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_7. 
Aktivita: Zopakování textu a procvičení nových sloves. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_8. 
Aktivita: Zopakování textu a procvičení prepozic. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_9. 
Aktivita: Zopakování textu. Studenti hledají 10 chyb v textu. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 
1_07_10/A a Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_10/B (řešení). 
Aktivita: Zopakování textu. Rozstříhat a skládat, nebo řadit podle čísel. Pracovní list ČESKY KROK ZA 
KROKEM 1_07_11. 
 
Str. 59/cv. 1 
Aktivita: Zopakování výrazů z tohoto cvičení. Studenti doplňují k fotografiím. Pracovní list ČESKY KROK 
ZA KROKEM 1_07_12. 
Aktivita: Zopakování slovíček k tématu nábytek. Spojovačka. Pracovní list ČKZK1_L07_PL12_online. 
Aktivita: Zopakování slovíček k tématu nábytek. Kvíz Pracovní list ČKZK1_L07_PL37_online. 
Aktivita: Zopakování slovíček k tématu nábytek. Kvíz Pracovní list ČKZK1_L07_PL37_online. 
 
Aktivita: Malovačka. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_13. Postup aktivity viz článek 
Jazykové hry a aktivity. 
Aktivita: Kde to je? Pracovní list ČKZK1_L07_PL38_online. Učitel předem umístí pohyblivé karty po 
straně hrací plochy. Strana 1: Studenti říkají, kde je pračka, kde je skříň a podobně. Učitel obrázky přesunuje 
podle jejich instrukcí. Nakonec studenti napíšou text, co je ve které místnosti. Strana 2: procvičení lokálu a 
prepozic v a na, studenti říkají, kde to je, pak mohou několik spojení napsat. 

Aktivita: Procvičení názvů nábytku a místností. Kimovka. Pracovní list ČKZK1_L07_PL39_online. Učitel 

promítne stránku číslo jedna, studenti v páru říkají slova. Asi minutu se dívají na obrázky a snaží se 
zapamatovat jejich pozice. Pak učitel přejde na stranu dva a přečte otázku. Studenti říkají číslo, pod kterým 
by mělo být příslušné slovo Učitel odkryje obrázek. Pokud to není správně, následují další pokusy. Podobně 

se pracuje se stranami 3–9. Na straně 10 studenti říkají, co je pod jednotlivými čísly. Na straně 12 je 

prázdná mřížka, studenti si ve dvojici nakreslí podobnou a dopíšou do ní slova ve správném pořadí. 
Následuje společná kontrola. 
Aktivita: Procvičení názvů nábytku a místností. Opakování lokativu. Nejdřív studenti pojmenují nábytek 
v levé části, potom říkají, kde ten kus nábytku je, např. Okno je v ložnici vlevo. Pracovní list 
ČKZK1_L07_PL48_online. 
 
Str. 59/cv. 3 
Aktivita: Zopakování názvů barev a rod. Chodička. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_14. 
Učitel rozstříhá fotografie, každý student dostane jednu. Učitel napíše na tabuli příklad dialogu: 
Chcete/chceš …? – Ano, chci./Ne, nechci. Poté předvede s jedním studentem dialog: Chcete/chceš modrý 
koberec? atd. Podrobný postup aktivity a informace o vykání a tykání při této aktivitě viz článek Jazykové hry 
a aktivity. 
Upozornění: Učitel může předem upozornit studenty na to, že slova skříň a postel jsou feminina z 2. 
deklinační skupiny, vzor kancelář (tradiční vzor píseň), případně napsat na tabuli příklad užití: Chceš hnědou 
skříň? Chceš fialovou postel? Případně lze tato slova z chodičky vyřadit.  
Poznámka: V otázce lze také alternovat sloveso potřebovat, např. Potřebuješ žlutou lampu? 
Aktivita: Procvičení barev a koncovek adjektiv v nominativu sg. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 
1_07_15. 
Aktivita: Procvičení slovní zásoby. Učitel promítne obrázek. Studenti říkají, co je na něm. Hádají, co je pod 
bílými tvary. Učitel pak tvar odkryje a zjistí se, zda měli studenti pravdu. Celkem je osm stran s obrázky. 
Pracovní list ČKZK1_L07_PL40_online. 
 
Str. 60/cv. 7 
Toto cvičení je určeno k poslechu, pokud s ním však chce učitel dále pracovat, najde ho v Příloze učebnice. 
Aktivita: Otázky k textu.  
Mají už Eva a Petr nový byt? 
Proč nekoupili byt, který prodával syn paní Veselé? 
Jak je jejich nový byt velký? 
Co je blízko? 
Jaké je to patro? 
Kolik byt stojí? 
Mají na byt Eva a Petr peníze? 

http://czechstepbystep.cz/ucitele/ucitele_hry.html
https://wordwall.net/play/58381/043/537
https://wordwall.net/play/58381/091/566
https://drive.google.com/file/d/1cj95kaabxRf8DgD7bMzlAQuhoZxPPfbI/view?usp=drive_link
http://czechstepbystep.cz/ucitele/ucitele_hry.html
https://jamboard.google.com/d/1qKCOe2UPLTiXjeafLjKMLcwqFE7gD9FWe3ZkTAw5VmU/edit?usp=sharing
https://jamboard.google.com/d/1Muik9p5D5EMYJMTtCy0hmnKUO9hVBtKp47zQoR37Of8/edit?usp=sharing
https://view.genial.ly/64b56464f8eec500180f89a8/interactive-content-parts-of-the-house
https://view.genial.ly/64b56464f8eec500180f89a8/interactive-content-parts-of-the-house
http://czechstepbystep.cz/ucitele/ucitele_hry.html
http://czechstepbystep.cz/ucitele/ucitele_hry.html
https://jamboard.google.com/d/1C3GftiyqfhxRp1RECLYxqOGZxEdVJOvtqe-e8IghCFM/edit?usp=sharing


Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Str. 60/cv. 10 
Fotografii k textu najdete zde Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_16. 
Aktivita: Opakování a procvičení textu. Studenti označují, co je, nebo není pravda. Pracovní list ČESKY 
KROK ZA KROKEM 1_07_17. 
 
Str. 61/cv. 13 
Aktivita: Procvičení nominativu a akuzativu plurálu. Třídění do skupin. Pracovní list 
ČKZK1_L07_PL41_online. 
Aktivita: Učitel předem umístí pohyblivé karty po straně hrací plochy. Procvičení nominativu a akuzativu 
plurálu a číslovky dva, dvě. Třídění do skupin. Pracovní list ČKZK1_L07_PL42_online. 
 
Str. 62/cv. 4 
Fotografii k textu najdete zde Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_18. 
Aktivita: Opakování a procvičení textu. Studenti označují, co je, nebo není pravda. Pracovní list ČESKY 
KROK ZA KROKEM 1_07_19. 
Aktivita: Opakování a procvičení textu. Studenti doplňují výrazy do textu. Pracovní list ČESKY KROK ZA 
KROKEM 1_07_20. 
Aktivita: Opakování a procvičení frází, které se používají při objednávání ubytování. Pracovní list ČESKY 
KROK ZA KROKEM 1_07_21. 
Aktivita: Opakování a procvičení frází, které se používají při objednávání ubytování. Pracovní list ČESKY 
KROK ZA KROKEM 1_07_25. 
Aktivita: Opakování a procvičení objednávání ubytování (např. v hotelu). Studenti doplňují minidialogy. 
Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_31. 
 
Str. 63/Tabulka Datum 

Není reálné, aby se studenti naučili všechna data v této tabulce najednou. Učitel se k nim ale  

může průběžně vracet, např. každou lekci psát na tabuli datum a připomínat studentům, jak se čte. 

Pozor: Pokud budete mluvit o minulosti, všimněte si, že v běžně mluvené češtině často dochází ke  

zjednodušené výslovnosti číslovky 1900 [devatenác set] nebo [devatenácet]. 
Aktivita: Opakování a procvičení dat. Studenti doplňují koncovky. Pracovní list ČESKY KROK ZA 
KROKEM 1_07_22. 
Aktivita: Opakování a procvičení dat. Rozstříhat a řadit chronologicky. Pracovní list ČESKY KROK ZA 
KROKEM 1_07_23. 
Aktivita: Opakování a procvičení dat. Spojovačka. Pracovní list ČKZK1_L07_PL43_online (aktivita se 
zvukem). 
Aktivita: Opakování a procvičení dat. Psaní data podle diktátu. Pracovní list ČKZK1_L07_PL44_online 
(aktivita se zvukem). 
Aktivita: Opakování a procvičení dat. Studenti pracují v páru, ptají se na chybějící datum a reagují. poté 
říkají, zda je tento den v jejich zemi nějak významný. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_24. 
Pozor: Učitel by měl předem upozornit studenty, aby při této aktivitě psali data čísly (např. 14. 2.), a domluvit 
se s nimi, jak je budou číst (14. 2. = čtrnáctého druhý nebo čtrnáctého února).  
 
Str. 63/cv. 11 
Aktivita: Opakování a procvičení údajů ve formuláři, který se obvykle vyplňuje při ubytování (např. v hotelu). 
Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_25. 
 
Str. 64  
Aktivita: Domino. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_26. 
Aktivita: Pexeso na slovní zásobu. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_27. 
Aktivita: Pexeso na slovní zásobu. Pracovní list ČKZK1_L07_PL27_online. 
Aktivita: Opakování slovní zásoby. Rychlý kvíz. Pracovní list ČKZK1_L07_PL_34_online. 
Aktivita: Opakování slovní zásoby. Spojovačka. Pracovní list ČKZK1_L07_PL_35_online (aktivita se 
zvukem). 
 
Aktivita: Vylepovačka. Postup viz článek Jazykové hry a aktivity. Pracovní list ČESKY KROK ZA 
KROKEM 1_07_28, Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_ 28/část B a Pracovní list ČESKY 
KROK ZA KROKEM 1_07_ 28/část C (řešení). 
Aktivita: Křížovka. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_29/A a Pracovní list ČESKY KROK 
ZA KROKEM 1_07_ 29/B (řešení). 
Aktivita: Křížovka. Pracovní list ČKZK1_L07_PL29_online. 
 
  

https://wordwall.net/play/58388/097/674
https://wordwall.net/play/58388/097/674
https://jamboard.google.com/d/1N-DK7nxvdthTNMkzioTDOZnn5aGgoZkECv6M1kH9ySs/edit?usp=sharing
https://learningapps.org/watch?v=pg50s2op323
https://learningapps.org/watch?v=pg50s2op323
https://learningapps.org/watch?v=ps6a7bzha23
https://learningapps.org/watch?v=ps6a7bzha23
https://wordwall.net/play/58379/344/577
https://wordwall.net/play/58379/849/492
https://wordwall.net/play/58379/941/632
https://wordwall.net/play/58379/941/632
http://czechstepbystep.cz/ucitele/ucitele_hry.html
https://learningapps.org/watch?v=pnfkodzmk23


Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Po dokončení lekce:  
 
Aktivita: Opakování lekce. Kahoot. Pracovní list ČKZK1_L07_PL45_online. 
Aktivita: Opakování celé lekce. Hra typu „Riskuj“. Pracovní list ČKZK1_L07_PL46_online. 
Aktivita: Opakování celé lekce. Hra typu „Člověče, nezlob se“. Pracovní list ČKZK1_L07_PL47_online. 
 
Test. Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_30.  
  

https://create.kahoot.it/share/ckzk1-l7-pl45/9ade35f5-f9cc-456c-a943-d4b2189b8457
https://www.flippity.net/qs.php?k=108p21TgFj84VECe6uyC9wG7gZnAZx_Qc4eym9TrdEOM
https://view.genial.ly/647b93d67f3ecd001a8574f5/interactive-content-ckzk1l7pl47


Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_1 

Doplňte -ý nebo -í. Pak čtěte nahlas. 
 

hezk....... 

velk......... 

vysok........ 

tradičn....... 

drah.........  

mal.........  

krásn.........  

luxusn.......  

star.........  

oškliv........./škared......... 

modern.......  

nov.........  

obyčejn.........  

zajímav.........  

nudn.........  

pohodln.........  

divn.........  

levn......... 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 
Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_1 

Doplňte -ý nebo -í. Pak čtěte nahlas. 
 

hezk....... 

velk......... 

vysok........ 

tradičn....... 

drah.........  

mal.........  

krásn.........  

luxusn.......  

star.........  

oškliv........./škared......... 

modern.......  

nov.........  

obyčejn.........  

zajímav.........  

nudn.........  

pohodln.........  

divn.........  

levn......... 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_1 

Doplňte -ý nebo -í. Pak čtěte nahlas. 
 

hezk....... 

velk......... 

vysok........ 

tradičn....... 

drah.........  

mal.........  

krásn.........  

luxusn.......  

star.........  

oškliv........./škared......... 

modern.......  

nov.........  

obyčejn.........  

zajímav.........  

nudn.........  

pohodln.........  

divn.........  

levn......... 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_1 

Doplňte -ý nebo -í. Pak čtěte nahlas. 
 

hezk....... 

velk......... 

vysok........ 

tradičn....... 

drah.........  

mal.........  

krásn.........  

luxusn.......  

star.........  

oškliv........./škared......... 

modern.......  

nov.........  

obyčejn.........  

zajímav.........  

nudn.........  

pohodln.........  

divn.........  

levn......... 

 
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_2 
 

Tvořte adjektiva. 
 

zajímav 

moder 

obyčej 

hezk 

nud 

levn 

velk 

luxus 

oškliv 

pohodl 

tradič 

mal 

drah 

div 

 

 

 

 

 

 

        + 

 

 

 

 

    ký 

 

    ný 

 

    ní 

 

    ý 

 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 
Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_2  
 
Tvořte adjektiva. 
 

zajímav 

moder 

obyčej 

hezk 

nud 

levn 

velk 

luxus 

oškliv 

pohodl 

tradič 

mal 

drah 

div 

 

 

 

 

 

 

        + 

 

 

 

 

    ký 

 

    ný 

 

    ní 

 

    ý 

 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_2 
 

 
Tvořte adjektiva. 
 

zajímav 

moder 

obyčej 

hezk 

nud 

levn 

velk 

luxus 

oškliv 

pohodl 

tradič 

mal 

drah 

div 

 

 

 

 

 

 

        + 

 

 

 

 

    ký 

 

    ný 

 

    ní 

 

    ý 

 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

   …………………………………………………….. 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_3  
 
Co vidíte v inzerátech? Označte, co je správně. 
 

1. byt v osobním vlastnictví = 2+kk / RD / byt v OV / zařízený byt 

2. družstevní byt = byt v OV / zařízený byt / dr. byt 

3. byt, který má dva pokoje a kuchyňský kout = byt v OV / 2+kk / RD / 3+1 

4. byt, který má tři pokoje a kuchyň = zařízený byt / dr. byt / 3+1 / 2+kk   

5. byt s nábytkem = byt v OV / zařízený byt / dr. byt / 3+1  

6. rodinný dům = byt v OV / zařízený byt / dr. byt / RD 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_3  
 
Co vidíte v inzerátech? Označte, co je správně. 
 

1. byt v osobním vlastnictví = 2+kk / RD / byt v OV / zařízený byt 

2. družstevní byt = byt v OV / zařízený byt / dr. byt 

3. byt, který má dva pokoje a kuchyňský kout = byt v OV / 2+kk / RD / 3+1 

4. byt, který má tři pokoje a kuchyň = zařízený byt / dr. byt / 3+1 / 2+kk   

5. byt s nábytkem = byt v OV / zařízený byt / dr. byt / 3+1  

6. rodinný dům = byt v OV / zařízený byt / dr. byt / RD 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------  
 
Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_3  
 
Co vidíte v inzerátech? Označte, co je správně. 
 

1. byt v osobním vlastnictví = 2+kk / RD / byt v OV / zařízený byt 

2. družstevní byt = byt v OV / zařízený byt / dr. byt 

3. byt, který má dva pokoje a kuchyňský kout = byt v OV / 2+kk / RD / 3+1 

4. byt, který má tři pokoje a kuchyň = zařízený byt / dr. byt / 3+1 / 2+kk   

5. byt s nábytkem = byt v OV / zařízený byt / dr. byt / 3+1  

6. rodinný dům = byt v OV / zařízený byt / dr. byt / RD 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------  
 
Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_3  
 
Co vidíte v inzerátech? Označte, co je správně. 
 

1. byt v osobním vlastnictví = 2+kk / RD / byt v OV / zařízený byt 

2. družstevní byt = byt v OV / zařízený byt / dr. byt 

3. byt, který má dva pokoje a kuchyňský kout = byt v OV / 2+kk / RD / 3+1 

4. byt, který má tři pokoje a kuchyň = zařízený byt / dr. byt / 3+1 / 2+kk   

5. byt s nábytkem = byt v OV / zařízený byt / dr. byt / 3+1  

6. rodinný dům = byt v OV / zařízený byt / dr. byt / RD 
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_ 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_5 (4x) 

 

 balkon    balkon 

 dětský pokoj    dětský pokoj 

 garáž    garáž 

 koupelna    koupelna 

 kuchyň    kuchyň 

 ložnice    ložnice 

 obývák    obývák 

 předsíň    předsíň 

 půda    půda 

 sklep    sklep 

 zahrada 
 

  zahrada 

 záchod    záchod 

 

 

     

 balkon   balkon 

 dětský pokoj   dětský pokoj 

 garáž   garáž 

 koupelna   koupelna 

 kuchyň   kuchyň 

 ložnice   ložnice 

 obývák   obývák 

 předsíň   předsíň 

 půda   půda 

 sklep   sklep 

 zahrada   zahrada 

 záchod   záchod 

 

 

 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_6 

 

 

    balkon dětský 
pokoj 

garáž koupelna 

    kuchyň     ložnice obývák předsíň 

 

půda sklep zahrada záchod 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_8 

 
Doplňte slovesa do textu. 
 

● pronajmout   ● jít   ● stojí  ● potřebujeme  ● nevím  ● prodává  ● dívali jste se na  ● hledáte   

● čekám na   ● Koupit   

 

Paní Hanušová: Dobrý den, paní Veselá. Nejdete na metro? Můžeme ……………………….. spolu.  

Paní Veselá: Já nemůžu, …………………………………….. syna. Ale jak se máte?  

Paní Hanušová: No špatně, paní Veselá. Máme starosti. ……………………………………..  byt pro 

dceru, ale pořád nic nemáme.  

Paní Veselá: A …………………………………….. internet? 

Paní Hanušová: No samozřejmě.  

Paní Veselá: A jak velký byt ……………………………………..?  

Paní Hanušová: Minimálně 3+kk nebo 3+1. 

Paní Veselá: A dcera si chce ten byt …………………………………….., nebo koupit? 

Paní Hanušová:  …………………………………….. na hypotéku.  

Paní Veselá: No, můj syn …………………………………….. byt. Má pěkný 3+1. Je tam velká 

kuchyň, obývák, ložnice, dětský pokoj a balkon.  

Paní Hanušová: No ne, to je náhoda! A kolik ten byt……………………………………..? 

Paní Veselá: Přesně ……………………………………... Myslím, že syn říkal asi 3 miliony.  
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_8 

 
Doplňte slovesa do textu. 
 

● pronajmout   ● jít   ● stojí  ● potřebujeme  ● nevím  ● prodává  ● dívali jste se na  ● hledáte   

● čekám na   ● Koupit   

 

Paní Hanušová: Dobrý den, paní Veselá. Nejdete na metro? Můžeme ……………………….. spolu.  

Paní Veselá: Já nemůžu, …………………………………….. syna. Ale jak se máte?  

Paní Hanušová: No špatně, paní Veselá. Máme starosti. ……………………………………..  byt pro 

dceru, ale pořád nic nemáme.  

Paní Veselá: A …………………………………….. internet? 

Paní Hanušová: No samozřejmě.  

Paní Veselá: A jak velký byt ……………………………………..?  

Paní Hanušová: Minimálně 3+kk nebo 3+1. 

Paní Veselá: A dcera si chce ten byt …………………………………….., nebo koupit? 

Paní Hanušová:  …………………………………….. na hypotéku.  

Paní Veselá: No, můj syn …………………………………….. byt. Má pěkný 3+1. Je tam velká 

kuchyň, obývák, ložnice, dětský pokoj a balkon.  

Paní Hanušová: No ne, to je náhoda! A kolik ten byt……………………………………..? 

Paní Veselá: Přesně ……………………………………... Myslím, že syn říkal asi 3 miliony.  
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_9 
 

Doplňte prepozice. 
 

Paní Hanušová: Dobrý den, paní Veselá. Nejdete …………… metro? Můžeme jít spolu.  
Paní Veselá: Já nemůžu, čekám …………… syna. Ale jak se máte?  
Paní Hanušová: No špatně, paní Veselá. Máme starosti. Potřebujeme byt …………… dceru, ale 
pořád nic nemáme.  
Paní Veselá: A dívali jste se …………… internet? 
Paní Hanušová: No samozřejmě.  
Paní Veselá: A jak velký byt hledáte?  
Paní Hanušová: Minimálně 3+kk nebo 3+1. 
Paní Veselá: A dcera si chce ten byt pronajmout, nebo koupit? 
Paní Hanušová: Koupit …………… hypotéku.  
Paní Veselá: No, můj syn prodává byt. Má pěkný 3+1. Je tam velká kuchyň, obývák, ložnice, 
dětský pokoj a balkon.  
Paní Hanušová: No ne, to je náhoda! A kolik ten byt stojí? 
Paní Veselá: Přesně nevím. Myslím, že syn říkal asi 3 miliony.  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_9 
 

Doplňte prepozice. 
 

Paní Hanušová: Dobrý den, paní Veselá. Nejdete …………… metro? Můžeme jít spolu.  
Paní Veselá: Já nemůžu, čekám …………… syna. Ale jak se máte?  
Paní Hanušová: No špatně, paní Veselá. Máme starosti. Potřebujeme byt …………… dceru, ale 
pořád nic nemáme.  
Paní Veselá: A dívali jste se …………… internet? 
Paní Hanušová: No samozřejmě.  
Paní Veselá: A jak velký byt hledáte?  
Paní Hanušová: Minimálně 3+kk nebo 3+1. 
Paní Veselá: A dcera si chce ten byt pronajmout, nebo koupit? 
Paní Hanušová: Koupit …………… hypotéku.  
Paní Veselá: No, můj syn prodává byt. Má pěkný 3+1. Je tam velká kuchyň, obývák, ložnice, 
dětský pokoj a balkon.  
Paní Hanušová: No ne, to je náhoda! A kolik ten byt stojí? 
Paní Veselá: Přesně nevím. Myslím, že syn říkal asi 3 miliony.  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_9 
 

Doplňte prepozice. 
 

Paní Hanušová: Dobrý den, paní Veselá. Nejdete …………… metro? Můžeme jít spolu.  
Paní Veselá: Já nemůžu, čekám …………… syna. Ale jak se máte?  
Paní Hanušová: No špatně, paní Veselá. Máme starosti. Potřebujeme byt …………… dceru, ale 
pořád nic nemáme.  
Paní Veselá: A dívali jste se …………… internet? 
Paní Hanušová: No samozřejmě.  
Paní Veselá: A jak velký byt hledáte?  
Paní Hanušová: Minimálně 3+kk nebo 3+1. 
Paní Veselá: A dcera si chce ten byt pronajmout, nebo koupit? 
Paní Hanušová: Koupit …………… hypotéku.  
Paní Veselá: No, můj syn prodává byt. Má pěkný 3+1. Je tam velká kuchyň, obývák, ložnice, 
dětský pokoj a balkon.  
Paní Hanušová: No ne, to je náhoda! A kolik ten byt stojí? 
Paní Veselá: Přesně nevím. Myslím, že syn říkal asi 3 miliony.  
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_10/A 
 

Najděte 10 chybných výrazů. 
 

Paní Hanušová: Dobrý den, paní Veselá. Nejdete do kina? Můžeme jít spolu.  
Paní Veselá: Já nemůžu, čekám na syna. Ale jak se máte?  
Paní Hanušová: No dobře, paní Veselá. Máme starosti. Potřebujeme byt pro kočku, ale pořád nic 
nemáme.  
Paní Veselá: A dívali jste se na televizi? 
Paní Hanušová: No samozřejmě.  
Paní Veselá: A jak malý byt hledáte?  
Paní Hanušová: Minimálně 10+kk nebo 10+1. 
Paní Veselá: A dcera si chce ten byt pronajmout, nebo koupit? 
Paní Hanušová: Koupit na hypotéku.  
Paní Veselá: No, můj manžel prodává byt. Má pěkný 3+1. Je tam velká kuchyň, obývák, 
restaurace, dětský pokoj a balkon.  
Paní Hanušová: No ne, to je škoda! A kolik ten byt stojí? 
Paní Veselá: Přesně nevím. Myslím, že syn říkal asi 3 koruny. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_10/A 

Najděte 10 chybných výrazů. 
 

Paní Hanušová: Dobrý den, paní Veselá. Nejdete do kina? Můžeme jít spolu.  
Paní Veselá: Já nemůžu, čekám na syna. Ale jak se máte?  
Paní Hanušová: No dobře, paní Veselá. Máme starosti. Potřebujeme byt pro kočku, ale pořád nic 
nemáme.  
Paní Veselá: A dívali jste se na televizi? 
Paní Hanušová: No samozřejmě.  
Paní Veselá: A jak malý byt hledáte?  
Paní Hanušová: Minimálně 10+kk nebo 10+1. 
Paní Veselá: A dcera si chce ten byt pronajmout, nebo koupit? 
Paní Hanušová: Koupit na hypotéku.  
Paní Veselá: No, můj manžel prodává byt. Má pěkný 3+1. Je tam velká kuchyň, obývák, 
restaurace, dětský pokoj a balkon.  
Paní Hanušová: No ne, to je škoda! A kolik ten byt stojí? 
Paní Veselá: Přesně nevím. Myslím, že syn říkal asi 3 koruny. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 
Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_10/A 
 

Najděte 10 chybných výrazů. 
 

Paní Hanušová: Dobrý den, paní Veselá. Nejdete do kina? Můžeme jít spolu.  
Paní Veselá: Já nemůžu, čekám na syna. Ale jak se máte?  
Paní Hanušová: No dobře, paní Veselá. Máme starosti. Potřebujeme byt pro kočku, ale pořád nic 
nemáme.  
Paní Veselá: A dívali jste se na televizi? 
Paní Hanušová: No samozřejmě.  
Paní Veselá: A jak malý byt hledáte?  
Paní Hanušová: Minimálně 10+kk nebo 10+1. 
Paní Veselá: A dcera si chce ten byt pronajmout, nebo koupit? 
Paní Hanušová: Koupit na hypotéku.  
Paní Veselá: No, můj manžel prodává byt. Má pěkný 3+1. Je tam velká kuchyň, obývák, 
restaurace, dětský pokoj a balkon.  
Paní Hanušová: No ne, to je škoda! A kolik ten byt stojí? 
Paní Veselá: Přesně nevím. Myslím, že syn říkal asi 3 koruny. 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_10/B (řešení) 

 
Najděte 10 chybných výrazů. 
 
Paní Hanušová: Dobrý den, paní Veselá. Nejdete do kina? Můžeme jít spolu.  
Paní Veselá: Já nemůžu, čekám na syna. Ale jak se máte?  
Paní Hanušová: No dobře, paní Veselá. Máme starosti. Potřebujeme byt pro kočku, ale pořád nic 
nemáme.  
Paní Veselá: A dívali jste se na televizi? 
Paní Hanušová: No samozřejmě.  
Paní Veselá: A jak malý byt hledáte?  
Paní Hanušová: Minimálně 10+kk nebo 10+1. 
Paní Veselá: A dcera si chce ten byt pronajmout, nebo koupit? 
Paní Hanušová: Koupit na hypotéku.  
Paní Veselá: No, můj manžel prodává byt. Má pěkný 3+1. Je tam velká kuchyň, obývák, 
restaurace, dětský pokoj a balkon.  
Paní Hanušová: No ne, to je škoda! A kolik ten byt stojí? 
Paní Veselá: Přesně nevím. Myslím, že syn říkal asi 3 koruny. 

 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_11 

 

 
Přesně nevím. Myslím, že syn říkal asi 3 miliony.  

 

 
A dcera si chce ten byt pronajmout, nebo koupit? 

 

 
No samozřejmě.  

 

 
Minimálně 3+kk nebo 3+1. 

 

 
No špatně, paní Veselá. Máme starosti. Potřebujeme byt pro dceru, ale pořád nic 
nemáme.  

 

 
No ne, to je náhoda! A kolik ten byt stojí? 

 

 
Koupit na hypotéku.  

 

1.  
Dobrý den, paní Veselá. Nejdete na metro? Můžeme jít spolu.  

 

 
A jak velký byt hledáte?  

 

 
A dívali jste se na internet? 

 

 
Já nemůžu, čekám na syna. Ale jak se máte?  

 

 
No, můj syn prodává byt. Má pěkný 3+1. Je tam velká kuchyň, obývák, ložnice, 
dětský pokoj a balkon.  

 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_12 
 

● křeslo  ● sedačka  ● lednička  ● sprcha  ● koberec  ● postel  ● stůl  ● skříň  ● myčka 

● židle ● vana  ● lampa  ● kuchyňská linka  ● zrcadlo  ● sporák¨ 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1. ……………………………… 2. ……………………………… 3. ……………………………… 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

4. ……………………………… 5. ……………………………… 6. ……………………………… 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. ……………………………… 8. ……………………………… 9. ……………………………… 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

10. …………………………… 11. …………………………… 12. …………………………… 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. …………………………… 14. …………………………… 15. …………………………… 
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_13 
 

 

    skříň sedačka obraz myčka 

    sporák  kuchyňská 
linka 

zrcadlo sprcha 

 

vana lednička stůl židle 

 

křeslo lampa koberec postel 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_15 

 
Procvičujte barvy. Doplňte správnou koncovku.  
 

1. oranžov.......  křeslo 

2. tmavomodr.......  stůl 

3. bíl.......  židle 

4. žlut.......  lampa 

5. čern.......  linka 

6. šed.......  lednička 

 

7. světlemodr.......  zrcadlo 

8. hněd.......  obraz 

9. růžov.......  vana 

10. červen.......  myčka 

11. fialov....... skříň 

12. zelen.......  postel 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_15 

 

Procvičujte barvy. Doplňte správnou koncovku.  
 

1. oranžov.......  křeslo 

2. tmavomodr.......  stůl 

3. bíl.......  židle 

4. žlut.......  lampa 

5. čern.......  linka 

6. šed.......  lednička 

7. světlemodr.......  zrcadlo 

8. hněd.......  obraz 

9. růžov.......  vana 

10. červen.......  myčka 

11. fialov....... skříň 

12. zelen.......  postel 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_15 
 

Procvičujte barvy. Doplňte správnou koncovku.  
 

1. oranžov.......  křeslo 

2. tmavomodr.......  stůl 

3. bíl.......  židle 

4. žlut.......  lampa 

5. čern.......  linka 

6. šed.......  lednička 

 

7. světlemodr.......  zrcadlo 

8. hněd.......  obraz 

9. růžov.......  vana 

10. červen.......  myčka 

11. fialov....... skříň 

12. zelen.......  postel 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 
 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_15 
 

Procvičujte barvy. Doplňte správnou koncovku.  

1. oranžov.......  křeslo 

2. tmavomodr.......  stůl 

3. bíl.......  židle 

4. žlut.......  lampa 

5. čern.......  linka 

6. šed.......  lednička 

 

7. světlemodr.......  zrcadlo 

8. hněd.......  obraz 

9. růžov.......  vana 

10. červen.......  myčka 

11. fialov....... skříň 

12. zelen.......  postel 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

http://www.shutterstock.com/similar-75334594/stock-vector-flat-scheme-with-furniture-view-from-above-vector.html#id=51589222&src=p-71598193-1


Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_17 

 

Co je, nebo není pravda? 

1. Eva a Petr měli smůlu.     ANO/NE 

2. Byty jsou dneska levné, ale oni sehnali drahý.   ANO/NE 

3. Koupili velký byt.       ANO/NE 

4. V kuchyni mají sporák a postel.     ANO/NE 

5. Sedačku chtějí dát do obýváku.     ANO/NE 

6. Chtějí tři krásná velká křesla.     ANO/NE 

7. Do kuchyně potřebují aspoň jednu židli.    ANO/NE 

8. Eva a Petr mají tři koupelny.     ANO/NE 

9. V jejich bytě není dětský pokoj.     ANO/NE 

10. Eva a Petr už nemají peníze.     ANO/NE 

 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_17 

 

Co je, nebo není pravda? 

1. Eva a Petr měli smůlu.     ANO/NE 

2. Byty jsou dneska levné, ale oni sehnali drahý.   ANO/NE 

3. Koupili velký byt.       ANO/NE 

4. V kuchyni mají sporák a postel.     ANO/NE 

5. Sedačku chtějí dát do obýváku.     ANO/NE 

6. Chtějí tři krásná velká křesla.     ANO/NE 

7. Do kuchyně potřebují aspoň jednu židli.    ANO/NE 

8. Eva a Petr mají tři koupelny.     ANO/NE 

9. V jejich bytě není dětský pokoj.     ANO/NE 

10. Eva a Petr už nemají peníze.     ANO/NE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_17 

Co je, nebo není pravda? 

1. Eva a Petr měli smůlu.     ANO/NE 

2. Byty jsou dneska levné, ale oni sehnali drahý.   ANO/NE 

3. Koupili velký byt.       ANO/NE 

4. V kuchyni mají sporák a postel.     ANO/NE 

5. Sedačku chtějí dát do obýváku.     ANO/NE 

6. Chtějí tři krásná velká křesla.     ANO/NE 

7. Do kuchyně potřebují aspoň jednu židli.    ANO/NE 

8. Eva a Petr mají tři koupelny.     ANO/NE 

9. V jejich bytě není dětský pokoj.     ANO/NE 

10. Eva a Petr už nemají peníze.     ANO/NE 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_18 

 
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_19 

 

Označte, co je, nebo není pravda. 
 
1. Penzion se jmenuje Velká hora.    ANO/NE 

2. Tom chce rezervovat pokoje od 22. do 23. 3. ANO/NE 

3. To chce rezervovat tři dvoulůžkové pokoje. ANO/NE 

4. Penzion nemá volno.     ANO/NE 

5. Penzion má na jaře slevu.    ANO/NE 

6. Cena je 350 korun za osobu a noc.   ANO/NE 

7. V ceně není snídaně.     ANO/NE 

8. Tom může vyplnit formulář na internetu.   ANO/NE 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_19 

 

Označte, co je, nebo není pravda. 
 
1. Penzion se jmenuje Velká hora.    ANO/NE 

2. Tom chce rezervovat pokoje od 22. do 23. 3. ANO/NE 

3. To chce rezervovat tři dvoulůžkové pokoje. ANO/NE 

4. Penzion nemá volno.     ANO/NE 

5. Penzion má na jaře slevu.    ANO/NE 

6. Cena je 350 korun za osobu a noc.   ANO/NE 

7. V ceně není snídaně.     ANO/NE 

8. Tom může vyplnit formulář na internetu.   ANO/NE 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_19 

 

Označte, co je, nebo není pravda. 
 
1. Penzion se jmenuje Velká hora.    ANO/NE 

2. Tom chce rezervovat pokoje od 22. do 23. 3. ANO/NE 

3. To chce rezervovat tři dvoulůžkové pokoje. ANO/NE 

4. Penzion nemá volno.     ANO/NE 

5. Penzion má na jaře slevu.    ANO/NE 

6. Cena je 350 korun za osobu a noc.   ANO/NE 

7. V ceně není snídaně.     ANO/NE 

8. Tom může vyplnit formulář na internetu.   ANO/NE 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_20 
 

● rezervovat  ● volné pokoje   ● vyplnit formulář  ● Dva dvoulůžkové.   ● snídaně   ● máme slevu 
● Od 22. do 23. března.    
 

Recepční: Prosím, penzion Vysoká hora.  Co pro vás můžu udělat? 

Tom: Dobrý den, Tom Brown. Prosím vás, máte ……………………………………. od 22. do 23. 3.? 

Recepční: Promiňte, nějak špatně vás slyším. Odkdy dokdy? 

Tom:  …………………………………….. 

Recepční: Aha, a kolik pokojů chcete? 

Tom: ……………………………………..  

Recepční: Tak moment… Ano, máme volno. A teď na jaře ……………………………………. : když 

přijedete už v pátek, cena bude jenom 350 korun za osobu a noc. 

Tom: A je v ceně ……………………………………..? 

Recepční: Ano, je. 

Tom: Tak dobře, můžete mi ty pokoje ……………………………………..? 

Recepční: Ano, ale prosím vás, můžete mi to taky poslat e-mailem? Adresa je 

vysokahora@centrum.cz. Nebo můžete …………………………………….. na internetu na 

www.vysokahora.cz. 

Tom: Dobře. Tak děkuju, na shledanou. 

Recepční: Taky děkujeme a těšíme se. Na shledanou!  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_20 

 
● rezervovat  ● volné pokoje   ● vyplnit formulář  ● Dva dvoulůžkové.   ● snídaně   ● máme slevu 
● Od 22. do 23. března.    

 

Recepční: Prosím, penzion Vysoká hora.  Co pro vás můžu udělat? 

Tom: Dobrý den, Tom Brown. Prosím vás, máte ……………………………………. od 22. do 23. 3.? 

Recepční: Promiňte, nějak špatně vás slyším. Odkdy dokdy? 

Tom:  …………………………………….. 

Recepční: Aha, a kolik pokojů chcete? 

Tom: ……………………………………..  

Recepční: Tak moment… Ano, máme volno. A teď na jaře …………………………………….: když 

přijedete už v pátek, cena bude jenom 350 korun za osobu a noc. 

Tom: A je v ceně ……………………………………..? 

Recepční: Ano, je. 

Tom: Tak dobře, můžete mi ty pokoje ……………………………………..? 

Recepční: Ano, ale prosím vás, můžete mi to taky poslat e-mailem? Adresa je 

vysokahora@centrum.cz. Nebo můžete …………………………………….. na internetu na 

www.vysokahora.cz. 

Tom: Dobře. Tak děkuju, na shledanou. 

Recepční: Taky děkujeme a těšíme se. Na shledanou!  
  

mailto:zlatykapr@centrum.cz
mailto:zlatykapr@centrum.cz


Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_21 
 

Objednáváte pokoj v hotelu. Kdo to říká? Vy jako host (H), nebo recepční (R)? 

1. Ano, snídaně je v ceně. – ………….. 

2. Máte volné pokoje od… do…? – ………….. 

3. Co pro vás můžu udělat? – ………….. 

4. A kolik pokojů chcete? – ………….. 

5. Ano, máme volno. – ………….. 

6. Můžete mi ty pokoje rezervovat? – ………….. 

7. A je v ceně snídaně? – ………….. 

8. Teď na jaře máme slevu. – ………….. 

9. Je v hotelu wi-fi? 

10. Můžete vyplnit náš formulář na internetu. – ………….. 

11. Je u hotelu parkoviště? – ………….. 

12.  Kolik stojí dvoulůžkový pokoj? – ………….. 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_21 

Objednáváte pokoj v hotelu. Kdo to říká? Vy jako host (H), nebo recepční (R)? 

1. Ano, snídaně je v ceně. – ………….. 

2. Máte volné pokoje od… do…? – ………….. 

3. Co pro vás můžu udělat? – ………….. 

4. A kolik pokojů chcete? – ………….. 

5. Ano, máme volno. – ………….. 

6. Můžete mi ty pokoje rezervovat? – ………….. 

7. A je v ceně snídaně? – ………….. 

8. Teď na jaře máme slevu. – ………….. 

9. Je v hotelu wi-fi? 

10. Můžete vyplnit náš formulář na internetu. – ………….. 

11. Je u hotelu parkoviště? – ………….. 

12.  Kolik stojí dvoulůžkový pokoj? – ………….. 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------  
Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_21 

Objednáváte pokoj v hotelu. Kdo to říká? Vy jako host (H), nebo recepční (R)? 

1. Ano, snídaně je v ceně. – ………….. 

2. Máte volné pokoje od… do…? – ………….. 

3. Co pro vás můžu udělat? – ………….. 

4. A kolik pokojů chcete? – ………….. 

5. Ano, máme volno. – ………….. 

6. Můžete mi ty pokoje rezervovat? – ………….. 

7. A je v ceně snídaně? – ………….. 

8. Teď na jaře máme slevu. – ………….. 

9. Je v hotelu wi-fi? 

10. Můžete vyplnit náš formulář na internetu. – ………….. 

11. Je u hotelu parkoviště? – ………….. 

12.  Kolik stojí dvoulůžkový pokoj? – ………….. 
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_22 
 

Kolikátého je dneska? Tvořte číslovky (datum). 
 

prvn 
druh 
třet 
čtvrt 
pát 
šest 
sedm 
osm 
devát 
desát 
jedenáct 
dvanáct 
třináct 
 

 
 
 
 
 
 
        + 
 

 
 
 
     
 
    ího 
 
    ého 
 
     

   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
…………………………………………………….. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_22 
 

Kolikátého je dneska? Tvořte číslovky (datum). 
 

prvn 
druh 
třet 
čtvrt 
pát 
šest 
sedm 
osm 
devát 
desát 
jedenáct 
dvanáct 
třináct 
 

 
 
 
 
 
 
        + 
 

 
 
 
     
 
    ího 
 
    ého 
 
     

   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
…………………………………………………….. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_22 
 

Kolikátého je dneska? Tvořte číslovky (datum). 
 

prvn 
druh 
třet 
čtvrt 
pát 
šest 
sedm 
osm 
devát 
desát 
jedenáct 
dvanáct 
třináct 

 
 
 
 
 
 
        + 
 

 
 
 
     
 
    ího 
 
    ého 
 
     

   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 
   …………………………………………………….. 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_23 

 

5. prosince 30. června 

1. září 8. března 

28. října 13. srpna 

7. února 4. května 

22. dubna 30. ledna 

12. prosince 6. července 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_23 

 

 

5. prosince 30. června 

1. září 8. března 

28. října 13. srpna 

7. února 4. května 

22. dubna 30. ledna 

12. prosince 6. července 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_24 

 

Kolikátého je? Pracujte v páru. Ptejte se a doplňte data.                                   Student A 
Například: Kolikátého je A2? 
 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 

 
A. 
 

 
3. 4.  

 

  
8. 2.  

  
1. 1.  

 
B. 
 

  
8. 5.  

  
1. 6. 

 

 
C. 
 

 
17. 11.  

  
19. 3. 

  
6. 7. 

 
D. 
 

  
24. 8. 

  
28. 9. 

 

 
E. 
 

 
4. 10.  

  
8. 9. 

  
31. 12. 

 
Jaké dny jsou významné? 

Například: 1. ledna je Nový rok.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_24 

 
Kolikátého je? Pracujte v páru. Ptejte se a doplňte data.                                           Student B 
Například: Kolikátého je B2? 
 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 

 
A. 
 

  
24. 12. 

  
21. 11. 

 

 
B. 
 

 
10. 6. 

  
1. 5. 

  
8. 3. 

 
C. 
 

  
7. 8. 

  
28. 10. 

 

 
D. 
 

 
22. 4. 

  
5. 7. 

  
9. 2. 

 
E. 
 

  
6. 1.  

  
1. 9. 

 

 

Jaké dny jsou významné? 
Například: 14. února je Valentýn. 
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_25 

Spojte otázky a výrazy z formuláře. 
 

1. Jak se jmenujte? 

2. Kdy jste se narodil/a? 

3. Jaké máte číslo pasu? 

4. Kde bydlíte? 

5. Jaký máte e-mail? 

6. Jaký máte telefon? 

7. Odkdy dokdy chcete rezervovat pokoj v hotelu? 

A. Adresa 

B. Termín pobytu  

C. Datum narození 

D. Telefon 

E. Jméno a příjmení 

F. E-mail 

G. Číslo pasu 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_25 

Spojte otázky a výrazy z formuláře. 
 

1. Jak se jmenujte? 

2. Kdy jste se narodil/a? 

3. Jaké máte číslo pasu? 

4. Kde bydlíte? 

5. Jaký máte e-mail? 

6. Jaký máte telefon? 

7. Odkdy dokdy chcete rezervovat pokoj v hotelu? 

A. Adresa 

B. Termín pobytu  

C. Datum narození 

D. Telefon 

E. Jméno a příjmení 

F. E-mail 

G. Číslo pasu 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_25 

Spojte otázky a výrazy z formuláře. 
 

1. Jak se jmenujte? 

2. Kdy jste se narodil/a? 

3. Jaké máte číslo pasu? 

4. Kde bydlíte? 

5. Jaký máte e-mail? 

6. Jaký máte telefon? 

7. Odkdy dokdy chcete rezervovat pokoj v hotelu? 

A. Adresa 

B. Termín pobytu  

C. Datum narození 

D. Telefon 

E. Jméno a příjmení 

F. E-mail 

G. Číslo pasu 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_25 

Spojte otázky a výrazy z formuláře. 
 

1. Jak se jmenujte? 

2. Kdy jste se narodil/a? 

3. Jaké máte číslo pasu? 

4. Kde bydlíte? 

5. Jaký máte e-mail? 

6. Jaký máte telefon? 

7. Odkdy dokdy chcete rezervovat pokoj v hotelu? 

A. Adresa 

B. Termín pobytu  

C. Datum narození 

D. Telefon 

E. Jméno a příjmení 

F. E-mail 

G. Číslo pasu 
 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_26

 

 

 

start 
  

 

  

 

 
koberec  

 

 

 

křeslo 

  

 

 

 
kuchyňská 

linka  

 

 

 
lampa  

  

 
lednička 

  

 

 

 

myčka  

  

 

postel 

  

 

 
 

pračka 

 
 

  
 

stůl 

  

 

 
 

židle 

 
 

  
 

skříň 

  

 
 

konec 
 
 

 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_27 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

 

 

 
 
 

 
koberec 

 

 
 
 
 

křeslo 
 
 
 

 
 
 
 

kuchyňská linka 
 
 
 
 

 
 
 
 

lampa 
 
 
 

 
 
 
 

lednička 
 
 

 
 
 
 

myčka 
 
 
 
 

 
 
 
 

postel 
 
 
 

 
 
 
 

pračka 
 
 
 

 
 
 
 

sedačka/gauč 
 
 
 
 

 
 
 
 

skříň 
 

 
 
 
 

sprcha 
 

 
 

 
 
 
 

stůl 
 
 
 
 

 
 
 
 

vana 

 
 
 
 

zrcadlo 
 

 
 

 
 
 
 

židle 
 
 
 
 

 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_28/část A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  2. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 4. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 6. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. 8. 

 
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.  10. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. 12. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. 14. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.  

 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_ 28/část B (4x) 

 

 postel   postel 

 skříň   skříň 

 sedačka   sedačka 

 lampa   lampa 

 křeslo   křeslo 

 lednička   lednička 

 vana   vana 

 stůl   stůl 

 zrcadlo   zrcadlo 

 sprcha   sprcha 

 kuchyňská linka   kuchyňská linka 

 sporák 

 

 sporák 

 koberec   koberec 

 židle   židle 

 myčka   myčka 

 

 

 postel   postel 

 skříň   skříň 

 sedačka   sedačka 

 lampa   lampa 

 křeslo   křeslo 

 lednička   lednička 

 vana   vana 

 stůl   stůl 

 zrcadlo   zrcadlo 

 sprcha   sprcha 

 kuchyňská linka   kuchyňská linka 

 sporák 

 

 sporák 

 koberec   koberec 

 židle   židle 

 myčka   myčka 

 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_ 28/část C (řešení) 
 

14 postel 

2 skříň 

3 sedačka/gauč 

8 lampa 

10 křeslo 

4 lednička 

7 vana 

13 stůl 

12 zrcadlo 

15 sprcha 

9 kuchyňská linka 

11 sporák 

1 koberec 

6 židle 

5 myčka 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_29/A 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 
 
 

2.  
 

 

 

 

 

3.  

4.  
 
 
 
 
 

5. 
 
 
 
 
 

6.  

7. 
 
 
 
 
 

8.  
 
 
 
 
 

9.  

10.  
 
 
 
 
 

11. 
 
 
 
 
 

12.  

13. 
 
 
 
 
 

14.  
 
 
 
 

15.  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_29/B (řešení) 
 

 

 
  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_30 
 

Lekce 7 / Test 7 

 

 

Jméno: ……………………………………………….. ……….% 

 

1. RD znamená ...  

a) rodinný dům   b) rodina a dům    c) rok a den 

 

2. Byt 2+kk má dva pokoje a ... 

a) kuchyň    b) kuchyňský kout    c) krásný koberec 

 

3. Byt, kde je nábytek, je ... 

a) levný      b) zařízený    c) zajímavý 

 

4. Naše koupelna je stará a potřebuje ... 

a) výtah      b) spojení       c) rekonstrukci.  

 

5. Nechceme koupit byt, chceme ... na jeden rok. 

a) byt prodat    b) si byt pronajmout   c) byt zaplatit 

 

6. ... tady na kamarádku. 

a) Vidím     b) Hledám    c) Čekám 

 

7. ... inzeráty.  

a) Chceme    b) Píšeme    c) Čekáme 

 

8. Plánujeme ... byt na hypotéku.  

a) pronajmout     b) koupit    c) vidět 

 

9. Nemůžeme ... žádný hezký byt.  

a) vidět     b) dívat se     c) najít  

 

10. Postel je obvykle ... 

a) v kuchyni     b) v koupelně    c) v ložnici 

 

11. Sporák je obvykle ... 

a) ve sklepě     b) v kuchyni     c) na půdě  

 

12. Věci, které často nepotřebujeme, jsou obvykle ... 

a) na půdě    b) v obýváku     c) v kuchyni 

 

13. Boty a kabáty jsou obvykle ... 

a) v předsíni    b) na zahradě    c) na balkoně  

 

14. Banán je ...  

a) modrý    b) šedý       c) žlutý 

 

15. Káva s mlékem je .... 

a) modrá    b) hnědá    c) růžová 

16. Cola je ... 

a) šedý    b) zelené    c) černá  

 

17. V obýváku jsou ... knihovny. 

a) jedna     b) dva     c) dvě 

 

18. V kuchyni máme ... stoly. 

a) jedna     b) dva     c) dvě 

 

19. Potřebujeme ... židle. 

a) jedna     b) dva    c) dvě  

 

20. Musíme koupit dvě ... do ložnice. 

a) lampa    b) lampu    c) lampy. 

 

21. Chtěla bych dvě ...  

a) křeslo    b) křesla    c) křesly 

 

22. V penzionu mají na jaře ... 

a) slevu     b) podpis     c) datum 

 

23. Máte ... pokoj? 

a) zdarma      b) volný     c) slevu 

 

24. Chceme rezervovat dva ... 

a) pokoj    b) pokoje    c) pokoji 

 

25. Je … snídaně? 

a) cena    b) v ceně     c) sleva 

 

26. Prosím …, můžete mi to poslat e-mailem? 

a) vy    b) tě    c) vás 

 

27. Musíte ... formulář. 

a) vyplnit       b) psát      c) podpis 

 

28. Měsíc červen je ... 

a) na jaře    b) v létě    c) na podzim 

 

29. 1. měsíc je ... 

a) prosinec    b) leden    c) únor 

 

30. 9. měsíc je ... 

a) září    b) říjen    c) listopad 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_31 

 

Představte si, že mluvíte s recepční v hotelu. Doplňte minidialogy. 

 

1. ………………………………………………….. 

Ne, bohužel, máme jen dvoulůžkové a třílůžkové. 

 

5. ………………………………………………….. 

Ne, snídaně se platí zvlášť. 

2. ………………………………………………….. 

Promiňte, špatně vás slyším. Odkdy dokdy? 

 

6. ………………………………………………….. 

Ano, parkoviště je blízko hotelu. 

3. ………………………………………………….. 

Ano, teď na jaře máme slevu. 

 

7. ………………………………………………….. 

Ano, v hotelu je wifi. 

 

4. ………………………………………………….. 

350 korun za osobu a noc. 

8. ………………………………………………….. 

hotel.diplomat@gmail.com 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_31 

 

Představte si, že mluvíte s recepční v hotelu. Doplňte minidialogy. 

 

1. ………………………………………………….. 

Ne, bohužel, máme jen dvoulůžkové a třílůžkové. 

 

5. ………………………………………………….. 

Ne, snídaně se platí zvlášť. 

2. ………………………………………………….. 

Promiňte, špatně vás slyším. Odkdy dokdy? 

 

6. ………………………………………………….. 

Ano, parkoviště je blízko hotelu. 

3. ………………………………………………….. 

Ano, teď na jaře máme slevu. 

 

7. ………………………………………………….. 

Ano, v hotelu je wifi. 

 

4. ………………………………………………….. 

350 korun za osobu a noc. 

8. ………………………………………………….. 

hotel.diplomat@gmail.com 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_31 

Představte si, že mluvíte s recepční v hotelu. Doplňte minidialogy. 

1. ………………………………………………….. 

Ne, bohužel, máme jen dvoulůžkové a třílůžkové. 

 

5. ………………………………………………….. 

Ne, snídaně se platí zvlášť. 

2. ………………………………………………….. 

Promiňte, špatně vás slyším. Odkdy dokdy? 

 

6. ………………………………………………….. 

Ano, parkoviště je blízko hotelu. 

3. ………………………………………………….. 

Ano, teď na jaře máme slevu. 

 

7. ………………………………………………….. 

Ano, v hotelu je wifi. 

 

4. ………………………………………………….. 

350 korun za osobu a noc. 

8. ………………………………………………….. 

hotel.diplomat@gmail.com 

  

 

  



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_32 
 

Co je v přízemí, v prvním patře a v druhém patře? Popište dům na obrázku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_32 

 
Co je v přízemí, v prvním patře a v druhém patře? Popište dům na obrázku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Česky krok za krokem 1_lekce 7 Manuál pro učitele www.czechstepbystep.cz 

Pracovní list ČESKY KROK ZA KROKEM 1_07_33 

 

Co je v přízemí, v prvním patře a v druhém patře? Popište dům na obrázku. Doplňte k číslům, co je to. 
 

k
o

m
o

ra
 

sc
h

o
d

y
 

st
ře
ch

a 


